
Obsah
Zaniklá Olomouc .
Velké proměny města............... 9

Měšťanská střelnice.................. 9

Další olomoucká střelnice 
a Německý dům....................... 10

Kde byla Bělidla?.......................11

Blokové bourání ve jménu 
pokroku..................................... 12

Sůl nad zlato.............................. 13

Ave, Caesar!..............................26

Oslepte hodináře!..................... 28

Nevinné špičkování mistrů 
cechu ševcovského.................31

Jak všem ukázat manželovy 
parohy........................................ 31

Láska i koně přenáší................ 33

Přeskoč, přelez, ale nepodlez? 
Prolez!........................................34

Kudy na hejtmanství?............. 14

Když se kašna vydá na cesty. 14

.............................. 7

Pozor, přichází Josef II.!..........15

Vzhůru na hrad!......................... 17

Kam se poděla katedrála č. 1? 18 

Kde trpěl svátý Jan.................. 18

Jak se měnilo Horní náměstí.. 19 

Zmizelé Dolní náměstí.............. 20

22
Bylo nebylo... Byl, či nebyl...? 36

Kam čert nemůže, nastrčí 
ženskou.....................................37

Hastrmane, tatrmane, melou . 38

Když strašidlo dělá politiku__39

Cikánko ty krásná,
cikánko malá............................39

Do dvanácti a ani o chvíli

Olomoucké legendy, pověsti 
a domovní znamení.............

Sliby se maj plnit nejen 
o kostel ich.................. 35



43Slavní Olomoučané v Pánu
Židovský hřbitov......................46

Výkladní skříň podnikatelských 
kruhů........................................ 47

Evangelický hřbitov................. 50

Katolický hřbitov.......................51

Vídeňský Hanák z Brna, 
který okrášlil Olomouc............ 53

Letadlem do nebes 
kPánubohu.............................54

Jak synek ze Svatého 
Kopečku úspěšně v Peru 
podnikal.................................... 56

Z Olomouce až na výsluní 
československé politiky...........57

Requiescat in pace................. 57

Starý, starší nebo mladší?....... 58

Otec republiky......................... 59

A co bylo za zdí.........................60

Olomouc C. a K. pevnostní............... 62
Hurá do pevnosti!.................... 66

Kam se poděly brány?............ 68

Z klášterů do kasáren..............70

Urozená mecenáška 
císařsko-královskéarmády... 71

Biskup, nebo generál?............ 72

Vězeň číslo 1.............................73

Olomoucké parky
Jak to vše začalo.................... 85

Nejzápadnější park.................86

Přes park do školy...................87

Tři významné vily...................... 87

Tak nám zabili Ferdinanda......88

Psychohrátky na doktory .. .. .74

Sbohem, jezuité................. .. .75

Kasárna, kam se podíváte . ...77

Nejvyšší šarže................... ...77

Pozor, střílejte j i nam !.......... .. .79

A máme triumfální oblouk! . ... 81

. 82
Pod rudou hvězdou......... .. .89

Olomoucké Tvoli.............. .. .90

Rudolfe, Viléme, Smetano.. .!. .90

Výstaviště Flora.................. ... 91

Javorová alej..................... . .. 91



Rudolfova alej............................ 93

Bezručovy sady....................... 95

Co všechno vzal čas...............95

Pevnost jako koruna.................97

Ljubav za Ijubav........................98

Za zvuků písní Maryčky
Magdónovy............................ 98

Svatojakubský výpad.............99

Olomouci po stopách Habsburků. . 102
Branou neexistující císařovny 106 Urození hosté jezuitské

Ve jménu tlapatého kříže....... 106 koleje.................................... .. 113

Život za hradbami ................. 108 A zase ten Josef................. .. 114

Medicína pro churavého Olomoucký Kaiserhaus.... .. 116

arcibiskupa............................. 108 Císařovo šťastné klopýtnutí .. .117

Pět habsburských otisků Od Přemyslovců
na olomoucké radnici............ 110 к Habsburkům.................... .. 118

Kde Jejich Veličenstva Olomouc?
skládala hlavu......................... . .111 Srdcová záležitost!............ .. 119

Před moravským 
parlamentem......................... , 112

Olomoucká „nej“. . ...............................................122
Jede, jede poštovský Dáma za všechny peníze.. .. 131
panáček..................................,126 Nástupci sv. Metoděje....... ..133
Z dcery hodolanského 
zámečníka nejrychlejší

Tudy kráčela česká historie . .135

Olomoučankou......................

Oko za oko, život za vědu...

.126 Když se kašna vydá 
na cesty............................... . .137

.127

Ke cti Boha trojjediného........ ,128
Co je malé, to je milé.......... . .138

Voňavý unikát.........................130


